
Strana 13POKUOK DNE 3 PJIOSINCE 1ÍM3

NEBRNOVINKY Z DODOE

A OKOLÍ

Z Crčíc Neb

— Tržní ceny v Crčte Xebr
V sobolu dne 2! listopadu l!H!
l'šetiíeo buši Tlc

Kukiiíjíce OOe

Ovcm 'lUi

Hraudiory h'ic

Seno tuna t 1200
Seno lisované + 1 'ÍÍM#

Vejce tucet 2 Se

'Máslo lb 2"ic

Smetana v uiáslovnč lb 2c
Prasata sto lb }'() -- 700
— Pan Jacob Krčmář z Wíl

Tří-den-ní prodej v našem obchodě t

poblíže l)wgu automobilové né-

st řstl A uk Tichoto vi pří vyjížďce
h jeho neteřemi Sjel h vynokého

náspu pří Čemž se automobil pře
vrátil a byli všichni pohmoždění

nejvíee vsak August který utržil
vážné poranění tak že si néjaký
čiih poleží

'

— Na zdejší chudobíiiské far-

mě poprvé po třinácti létech na

den díkůčínční nedostali chovan-

ci krocaní maso ani kachny ný-

brž slepici n knedlíkani a bram-

bory což si velmi chválili V pří-

tomné dobr se tam nalézá šestnáct

chované ň

- - Dráha North Western jež

křižuje wlcjRÍ okres jest druhou

jež zaplatila své dané za tento
rok v obnosu 10W22!
— William Prenzlow odejel ve

středu do okresního sídla za ně

ve čtvrtek v pátek a v sobotu
ber navštívil ('rete minulý týden
v zájmu nějakého úředního říze

ní
25c turecké ru6níky 120
100 tuctů zvláště velkých a

těžkých bílých ručníků do

turecké koupelee od 10 do

~-- Mladí krajané pan larolím

25c hedvábné utuhy 15c

Felohed vábné stuhy od 'í

do palců šířky velký sou-

bor krásných vzorů služel

Vk))iM(i $100 koiíile do

prúco za 39c

Pověstné pres tflOO košile

do práce 1'šíté ze zvláště

lžkého shirtínjín s připo

Vrbský a jeho bralr pan Václav

Vrbský od Dorchesler navštívili
pěkné í0 palců ďouhých

před týdnem v (Vele své četné
I5Cjakou důležitou záležitostí

do vlasů li

zpracované
Yard

12 Cpřátele a po vyřízení různých
Pravidelné za 2ie
kus za

— Dnes v nedělí prší nám vy-

dal n5 již od noci a jak 1 vyhlí-

ží může pršet jciitó 'Mm Nu

však ho žádný hněvat nu déšť

Korná jest vylámaná
druhá práco liž z většího vyko-ná-n- a

a tak můžciim h okna ven

jih di' Ať sc dívali
— Josef a Adolf Srbové kteří

studují lékařství v Omnzc dleli

zde ii svých rodičů na posvícení
— Veřejnou dražbu oznamuji

Eman Skala na 8 paní Váchová

na 10 a Václav Vlach na V pro

Hiriec

— Ve čtvrtek odpoledne ode-

jelo mnoho zdejšího lidu na di-

vadlo "Julinčiny vdavky" do

Howcll
— V těchto dnech otevřen bu-

de zane novu City Hotel

— A J Vlach přijel se svojí
ediotí a svým synáčkem na poNVÍ-cen- í

ku svému bratru Josefu
— Divadlo "Srážka Vlaků"

sehrané 22 listopadu vydařilo se

znamenité Návštěva byla velká

a kiiM ten líbil hc jednomu každé-

mu z přítomných
— Frank Chudomelka přistč-liova- l

no ho svou rodinou do mě-

sta
— Josef Uůžiéka který hc ne-

dávno přistěhoval do Podc
Dakoty přijal zaměstnání v že-

lezářském obchodě Hrubý a Sta-

nek
— Mám na skladě několik dru

Jiň kalendářů které za mírný do-

platek obdrží ten kdo předplatí

39c
jenými límci Vše

clmy velikostí

Po
obchodních záležitostí věnovali

chvilku pobavení 10c ponožky pro muže— 6c

Velká zásoba těžkých rock- -— Minulý týden navštívil 25c punčochy 3 páry 45c

Jemné a ilohře pletené pun

$150 kalhoty pro inuže~0Oc

Zásoba uiiiížských kalhot

corduroy serž a pčknó pad- -

('rete mladý krajan pan Anton ford ponožek pro muže Mo

čochv Maeo liro hochy —
Smíth od Hallam a dobři se po

Jedná z nejlepšfch noueien Aionre imeoé a
dré šedé a smíše-

né Nejlepší I0e

druh iiár

bavil s přáteli 45c--- Po telefonu bez drátu doA a
5C

2H' výrobků
A páry 95c

pěkné šlráfkové

vzory Všechny
velikostí

zpráva do ('rete od Hallaiii že

přibyl do rodiny pana Fred
Kaliko na iníy 4Víc

Kaliko na šaty červené
Švancara klučík jako cvalík

75c blůzy 39c

Pěkné zhotovené blůzy pro

ženy Zhotoveny z lčžkého

- Wm 1'eltzer z Waine dři-věj-

to zdejší mnoholetý občan

přijel se sem podívat na své zná-

mé a přátele
— Manželé William Scbultze

bylí v nedéli obdařeni buclatým
klučinou
— Zdejší okresní školní dozor-

ce f M Mcltzcn rozesílal minu-

lého týdne všem venkovským uči-

telům a učitelkám oběžník by

nevěnovali svůj čas cest lijícím a

gentům prodávajícím školní po

třeby nýbrž by je poslali k ů

řcdiiikům školních distriktů

RAVENNA NEBR

— Tento týden byl jaksi zamra-

čený neb bylo pod mraky celý

týden a ze soboty jsme doslali

modré šedé růžové j
něhož mají mladí rodiče radost a

$400 boty pro mužo~$339
Pověstné JcKcnt boly pro
muže Knoflíkové nebo tká- -

ideové Hebká teletini a

potěšení Jelikož jest lo prvoro
a různé vzorky

yard za polosamet plaiinelettu
41c

zený tož Kťlit lililjeine dvojnásob
né! Žádný čáp ani vrána jej ne 39c

7'ie hodnoty

Všechny w ikowlí

Nyní po

10c řlanneltttylO ytudů 59c

Krásné flaiinely světlé kozinka Všechny velkostí
přinesli nýbrž pan Dr F l

střední a tmavé barvy Vel

$339Stejskal z Frčte jej dovezl v au

lomobílu Svět pokračuje!

střední a ši-

roké

Pár
$150 KinonoM pro dámy 87c

Dámské KimonoH lné dél-

ky Hotovené ! saiuetového
5Sc- Pan Frank Dredla hostin

ký výběr krásných
vzorů 10 yd pou-

ze 10 yardůký v 0!d líomestead salooně v

flaiinelel I ii Hedvábím"rete slavil minulý týden svoji
si na tento časopis neb na Ce-- i 8c muKftlín 10 yardů 49c

Zvláště jemný yard širokýý Venkov

-

87c
movaiié Všechny
velikostí ifrlrO

hodnot v
těžký nebíleny museím

$250 vycházkové střevíce

pro ženy — $159

Střevíce pro ženy Zhotove-

ny z jemné kozínky a dobré

telctiny Knoflíkové nebo
tkanií-ov- Nejlepší vzory
této sezony Velikostí od

SCRIBNER NEBR Nejlepší Hc jakost

49c $250 klobouky pánskó C9c10 yardu pouze
10 yardů Pánské vzorkové klobouky

:i do 7 Šířka H až KFVšechny olnibene tvary50c koáíle pro rnužo — 29c —

$15969c
Velmi dobré---♦25-

hodnoty
pár

Černé a barevné

hodnoty iť2'0

nvní za

Pďé pěkné košile

pro muže óOe hod

noty

— Paní Mva Kmeall koupila
od daek Haiera 1M akrovou far-

mu poblíže Webster za kterouž

platila po sjdOOnO za akr I'řed

10 léty byla tatáž farma prodána
po $0000 za akr Ukázka to jak
zde pozemky v ceně stoupají

— Minulou neděli přihodilo sc

29C

PADÁNÍ VLASŮ ZNAMENÁ

ŽE JE MNOHO LUPŮ

sto dostáváme dotazy zdali 'ne-

víme o někom kdo by clitj] w
výhodných podmínek buď jakt
dělník aneb řemeslník prácí při-jmou- t

i Publ-HhJnf- l: Cc
1417-141-

9 So 13 Str Omahm

Ntbraxka

Zachraňte tvůj vlaal Dostaňte si

lahvičku Dande

rinu zrovna dneg — Také

zastaví svrbění káže

společenská Nebude škodil bu

de li laková časlčjí
Mile jsem byl potěšen ná-

vštěvou pana I'V Kočího od lle
hrnu Nebr který přijel na

se svojí paní k pí Malou-nov- é

a při té příležitosti navští-

vil i nás Děkujeme
Pan K Křesl dovedný zu

šlechťovatel mužských tváří z

Wílhcr Nebr dlel na posvícení
v Tobiáš Nebr 11 svého bratra

p Itena Křesla našeho obchodní-

ku

- Ve středu minutý týden byl
zde uspořádán 'Shootiiitf Match'

pp Tůmou a Hanušem o kroca-

ny husy a kachny Mezi Cechy

bylo hodně' vítězů ve střelbě
Pan Kd Poiloun s jeho paní

a pan John Stejskal od Ohiowa

navštívili Tobias v pátek za růz-

nými záležitostmi II K

HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ?

Dělníci mích jakéhokoliv oboru

malý déšť takže vše osvěžilo a je

teplo jako z jara
ftád Žižkův Palcát uspořá

dal krásnou zábavu na ď'ii amc

riekého posvícení pro své členy a

jejích rodiny a jiné české spolky
Zábava tato vydařila se znaní"
nitě neb každý bavil se až d

pozdních hodin ranních a oďhi
zel se zářícím obličejem a s přá
ním aby tak pékná zábava brzy
zase byla odbývána

--- Pan Frank Skočdopole měl

jakousi smůlu na americké posví
cení ale všechno dobře dopadlo
Francek chtěl překvapili a poho-

stili své přátele proto telefono-

val svému zeťovi na farmu by

mu přivezl pěkné selátko Netr-

valo to ani hodinu a zeťáček při-

vezl krásné selátko Francek pu-

stil se s chutí do práce selátko

vyčistil a pověsil na plot Pak

jej jeho polovice zavolala aby sel

k obědu Ale to překvapení po

občdé! Selátko bylo pryč a ne

a no ho najít Frantík přihnal
se do saloonu a povídá: "Prase

pryč! Vy kujóni vy jste mi ho

některý štíp!" Ale všichni jsme
na něho zůstali koukat neb jsme
lievčděli co se stalo Tak se po

chlubil Ale žádný o něm nechtěl

včdčt Považte však to překva-

pení večer při zábavS! Kolem je-

denácté hodiny kde se vzalo tu se

vzalo octlo se prasátko na stole

pěkně? do zlatová upečené V tom

vystoupil přítel Fiala a oznámil

co se stalo a jakou cestu prasátko
musilo vykonati než se dostalo v

této vábné MMlobé na stůl Smí-

chu bylo dosti a Frank zůstal ja-

ko zkopniělý a jediné nač se

znudil bylo: "Vy kujóni!" Pak

se dal do práce prasátko rozře-

zal aby každý okusil jak chut-

ná Nu iiodruhé připrav Fran-

cku zase něco takového!

-- -- Při ivých objednávkách po-

dotkněte laskavě ie jste četli onu

oinániku v naáem ilité

pohost élii

Pan Josef Novák z Wilbcr

také se přijel pobavili do ('rete
mezi své přátele

Mladý kra jun pan Václav

Vélrovský z Virginie (Jae Co

Nebr Jiřijel se také jednou po

dívat na ('rete kdež má hojné

přátel a dobře se pobavil

— Pan Josef Sysel od Dorche-

sler se svými dvěma syny navští-

vili ('rete v automobilu jako o

byčejně
— Mladý krajan pan Kd Vrá-

na 7 liincolii university zavítal

do ('rete minulý týden a dobře

se pobavil
— Pan Josef Vrátil od llallam

navštívil ('rete minulý týden a

liboval si že má krásnou sklizeň

korný a že bude mít i dosti vý-

běru
— Pan Václav Junek z Dode

Nebr navštívil také Crele v zá-

jmu obchodním

Mladý krajan pan James

Skok z Dorehcstcr navštívil

Nastuzení

Nastuzení je teď na denním

pořádku Začne to obyčejní ký
cháním neb mrázi vosi í a v mm
ha případech jest provázeno bo-

lením hlavy neb horečkou Jcat
tedy velmi dňležito aby to byl
zlomeno hned v začátcích Vej-

měte Severovy Tabletky protú
nast uzeninám a chřipce (Severa'
Cold and (írip Tablets) dle ni
vodu a brzo so přesvědčíte
1om že to jsou rychlé a ňčiri
tabletky proti riastuzoiíiTiáto

chřipce mrazení horečde a ii

Přinášejí dobré

zvláště jsou-l- i brány m

Sevcrovýui Halsámcm pro j1ím
ÍSevera'H Halsain for DunK)
Cena tabletek 20c cena balsámu
2i a ÓO centů V lékárnách ne-b- o

přímo od V V Severa Oo
Ceilar líafiids la Ad

Slabé křehké bezbarvé a říd-

ké vlaný jsou pádným důkazem

zanedbané pokožky Lupy — to

jsou ničitelé pokožky
Není nic tak Škodlivého vlaHU

jako lupy Zbavují vlán jeho le-

bku jeho hily a jeho skutečného

Života Působí nemoci kůže a

avrbéiií kteréž ncjsou-l- i vyléče-

ny působí že kořínky vlasů se

trhají uvolňují se a odumírají
Tak vlasy rychle padou Trochu

Pandcrinu dnen — nyní — v kaž-

dé době — docela jistS zachrání

váš vlas

Dostaňte si krabi-

čku Knowltonova Danderinu dnes

x kterékoli lékárny nebo obcho-

du n kosmetickými prostředky a

po prvním použiti váš vlas nabu-

de toho života lesku a nádherno-

sti které jej činí tak krásným
Stane se vlnitým a kučeravým a

má vzhled hojnosti Má nesrov-

natelnou hebkost a jemifost ale

co vái potěší nejvíce bude právč

po několika týdenním oužívárií

kdy! uzříte spoustu jemných vla-

sů jako chmýří — nových vlasů

— vyrůstajících po relé pokožce
Adv

Iříbrnou svatbu ve sé resideii
i v ('rete velice slavné a okáza-

!r Hostil se sešlo velké III 110

' í Po obřadech blahopřáno
laiiZcIúm všestranně by ve

'raví doékali se sval by zlaté

nuž i my připojujeme nnše

'"lé blahopřání! Pak by?n slav-- i

hostina a po té skvělá zábava

hudba skvostné hrála I obvesele-

ní všech přítomných tak že se

rozešli všichni v dobré náladě
- Pan John Těšína z Dualit

Nebr navštívil ('rete před tý-

dnem v zájmu obchodním

Také mladý krajan F 1

Závodný z Hec Nebr navštívil

('rete před týdnem v zájmu ob

chodnSm

—- Přítel krajan pan losef

Hotovce z Kramer navštívil po

dlouhé době v ('rete své přátele
aby prý se trochu pobavil a užil

těch prázdnin o posvícení neboť

jest jich tuze zřídka
-- — Pan Tomáš Dredla syn pa-

na Antona DiVdly (Veteskcho

mayora slavil před týdnem svo-

je 21 narozeniny a stal se plno

letýni ač jest schopným již dáv-

no zastávali jakoukoli práci na

banku neb v jiných úřadovnách
Na počest jeho plnoletí uspořá

iliny party a společnost se bavila

vesele a do rána Hrát ubijeme
-- - O posvícení to všechno voní

zrovna jak v apatiee atd To si

mnohý junák zazpíval ve čtvr-

tek neb posvícení prý jest jen

jednou do roka! Také v ('rete

bylo hojně návštěv z okolí i

mést okolních neb v ('rete jest

každý rád Všude o posvícení
bv ly hostiny pan (' Marcelino

měl plnou residenci hostů - je-

ho synové s manželkami dcery a

zeťové a ostatní drobnější pííbu
zeiistvo na pozváni se sešli vši

cbni přáte!tky byli vítáni a do

bř" se pobavili
Nejlépe se vydařilo divadel

lli představeni o posvícen! "Srái
ka Vhtků" Siň oper ní bv bi na

plněnu do piiilediiilm luKtn naši

VS školeni ochotníci si hráli
úlobv IÍm'Ši' li udllléllěhi bv b

tt% to v šeMrttnnou pochvalou
Kadv b t nad— M H coí lidi b i

ll H j'Jtk :! l! j'i t lilík šu

Imtlit d íiini Hode pi i

c brn lícen

Klrt)ill pil Jubil T'i(i '

Drtvith N-b- iMsštÍMt "c-

plul ltlnll V íijlIlH llťt tunbďif

Pan tKld Kut i ' k Wpo
H'M llV poklildllík oklH s O

tř litkWlIVli I llť V'j( I "

dU'm t% jerni k'ťlč (ll ltt
! H IMtiUxil v h 1 1 4 l t

faioié Filc v
'

i'J
I lilťt dtli el d) '! i

Wiltif : O "! ť 1 t I V I l

l J'ii il p ( id 4 d 1 i

I tt
w rt irfkj pi 4 m

(ťt t V 1'tt't- - t i j%i i I

k pitO l J'J -
!

k M k ' t 1
t I Uí I

( 'rete dobře se pobavil

řemeslníci jsle-l- i bey zaměstná-

ní aneb chcete své postavení si

lepšili napište si malou ozuám-k-

a pošbtc nám ji s přiloženým
obniisein do "MALÉHO OZNA

M0VATELE" k uveřejnění 0a

Teď jest vláhy dosti ! V pá-

tek v noci bouře bllskáiii a hří-

mání a hezky deště Ale v neděli

to přišla tichá ale hojná vláha

která již uspokoj! snad i někoho

omrzí

— Pan Chn Kozák i Dorche

ter Nelr navil i v i! Crčte a ob-ov-
d

u předplatná na ťretcký

CHUt MLUVÍ ČISTOTA JAKOST 100 PROCENTNÍ

GOLDSTRObTS

STRAIGHT PURE WHISKY
V ilii ii n'lit kil (

lil II linllllilu ' )'i lll!C

y i!i it v'li !i

rc nlni Hlokcy iiimiAiuU nim JJij %JM

imi nlnky je ihiii1n A jcmiiA liilimlui wW
11 li liilnl li h liii j0 11 11 Jo n let 4 wlu hoJul lirw

! I'r I kgřků mVly h íbtutu neuii ui
i KhíIi 114 ieletií k 'U M lH ý+
Mtom níim'' 111 111 14 tlAklks id fltt-titit- t dU

ntMt lnnlly í( fl ! Ji
liiik 11 1 lYtii vi4l M rAm

i li
uj ikun B Tirt likv i ru ni 4

"!'mii v irrf ttulriklii t I Nir4'i t y
i el 'l ii ti k ln n imkrl 'f 4

žádejte ty pravé yrv
lik nt"llt fl'"tlU - hU lili H Mr

l4 ilUf'"t tiW íet"trHÍrti IctefU U

míliu Ifliiiit ťr nti iils4 nit likiry J'

saji lliř1-i-i iwil liviku 4--

h in Uv nh IbíiLi mu )t lkav í N

Morthu

rok i'!'! obnovil pan Ant

bVjíha od Ilaiíam píi avó návštř

ú ('rete Dále obnovil pan Alb

Macháček ťn-t- linuti- - 1 pan

Frank Kosil in Crele pan Jo

knláiik t Cddll Kališ pii
-- Ve lb Hí li xtčvé V I It lc tl ll

nlibil CrtiHsv Pokmk si j'j
l eo linii odhéfdtel aby

'CV tďii HtM hlt věděli l il ne V

Cli tu d-j- Ddc iibltetll pléd

plulo pin !" t Dtvbtiii Cíele!
Nrbr liiiiile ' S diky plijí'- -

přiliUke lote

00 TOHIAB NKHR

h ivy biik p n

Kříí lil' l ÍH( nlv(U dl t tl- -

I ub Iuib iti V M Jm' Mil t4
ni v i' iMiíitld pn'

tlat KUl o kri ii

Í- lkA I'4II{ % — 4

) 1 K í í 4 it i ' lití
i t4 d !' i a Mim # W

t id- - l i l

J Mi f it- - l i Sil I

Watihlnnlon $321O1 lluuuvt UdtV Clfl
: i i i t i i t t u 4 UkPohodlné íitřavice

i t a-- i ! - i t
Uk fc tl HI 44

t i o-- 4 ♦ 1 11 Vv

utiiij
: WV

♦ -- - viv: v ''mi) I M l VI M liii(
V tt-t- Hyl lil k ft 4 vln i

tiH nU-- f kl il-- ' I

m Ml10 1

SOL S OOLDSTROn DISTniDUTICQ 00
ttavoi i volkuprD(lt likéru

l
:

' t D l h "

ť a 8t piv-- Vci- -i BuhV Yíd tO OMAHA NU
i


